МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 15 ГОРОДА
НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

ПРИКАЗ

26.10.2023 г. Новоалтайск №358

О работе на платформах ФГИС
Моя школа» и ИКОН
«Сферум»

Согласно подпункта «б» пункта 3 статьи 1 Федерального закона от
30.12.2021 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
образовании в Российской Федерации» в случае использования
образовательной организацией в своей деятельности информационных
систем (далее - «ИС»), указанные организации при реализации
общеобразовательных программ могут использовать только ИС, имеющие
статус государственной информационной системы в соответствии с
федеральным законодательством, а также электронные образовательные
ресурсы, цифровой образовательный контент, образовательные сервисы и
иной образовательный контент, который верифицирован и размещен в
государственной информационной системе (далее - «ГИС»). ФГИС «Моя
школа» имеет статус ГИС, один из модулей - библиотека цифрового
образовательного контента, содержащая бесплатный верифицированный
цифровой образовательный контент, на основании вышеизложенного, на
основании приказа комитета по образованию Администрации города
Новоалтайска от 25.10.2023 № 410 «О работе на платформах ФГИС «Моя
школа» и ИКОП «Сферум», приказываю:

1. Назначить администратором Единой Точки Доступа ФГИС «Моя
школа» в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 15 города Новоалтайска
Алтайского края» заместителя директора по учебной работе Шлягову Ирину
Александровну.

2. Назначить администратором ИКОП «Сферум» в муниципальном
бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 15 города Новоалтайска Алтайского края»
заместителя директора по учебно-методической работе Фефилову Ирину
Александровну.

3. Администратору Единой Точки Доступа ФГИС «Моя школа» и
администратору ИКОП «Сферум»:

3.1. Обеспечить активное использование ФГИС «Моя школа» и ИКОП
«Сферум» в деятельности общеобразовательной организации.

3.2. Обеспечить долю педагогических работников, использующих
сервисы федеральной информационно-сервисной платформы цифровой
образовательной среды не менее 50 % от общего педагогического состава.

3.3. Обеспечить долю обучающихся, для которых созданы равные
условия получения качественного образования вне зависимости от места их
нахождения посредством предоставления доступа к федеральной
информационно-сервисной платформе цифровой образовательной среды не
менее 50 % от общего состава обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Артемов А.В.

/. -3 ЗМсаШЗ ЯС /О